

# הורדוס, כפי שמעולם לא ראיתם

**גאווה במוזיאון ישראל:** התערוכה "הורדוס - מסעו האחרון של מלך יהודה" תיפתח הערב. התערוכה המרשימה מציגה את מפעל חייו וממצאים מארמונותיו של הורדוס, ובהם ציור קיר נדיר המתאר את קרב אקטיום, אחד הקרבות הימיים המפורסמים מאז ומעולם. "ישראל היום" ראשונה לתערוכה ● **שלמה צזנה, עמ' 13, וביום שישי הקרוב ב"ישראל השבוע"**



צילום: ליאור מזרחי



צילום: ליאור מזרחי

קרוב אקטיום: ציור מקיר ארמונו של הורדוס



# המסע האחרון של מלך יהודה

הערב תיפתח במוזיאון ישראל התערוכה הראשונה בעולם העוסקת במלך הורדוס ● בממצאים הנדירים: תמונה המתארת את קרב אקטיום ומיצגים מארמונותיו של הורדוס ברחבי הארץ

האישיות של הורדוס והתחילו לחשוב על ההישגים שלו ככנאי אזורי אדיר". במשרד רה"מ וברשות הטבע והגנים הודיעו כי הם מתכננים את הקבר מתו של מונומנט שישחזר את הקבר של הורדוס בגודלו המקורי, 25 מטר רים, באתר ההרדיון. לשם גם צפוי לחזור ארון הקבורה בסיום התערוכה. **הכתבה המלאה - ביום שישי במוסף "ישראל השבוע".**

פטישים, חוברו והודבקו ומוצגים כעת במבנה המשוחזר. הורדוס היה מלך בחסות הרומאים ושלט ביהודה במשך 33 שנה במאה הראשונה לפנה"ס. רוב המידע המי כריע על אודותיו לקוח מספריו של יוספוס פלביוס, שהמהדורות הראשונות של שני ספריו, שהורפסו במאה ה-15 לספירה, שולבו אף הן בתערוכה. הקמת התערוכה ארכה כשלוש שנים, ואוצריה הם דודי מבורך וס"י לביה רוזנברג. לדברי ג'יימס סניידר, מנכ"ל המוזיאון, "זהו כבוד גדול לנו להיות המוזיאון הראשון שמקיים תערוכה בנושא הורדוס. זוהי התערוכה הארכיאולוגיות השאפתנית ביותר שנעשתה אי פעם". במהלך הכנת התערוכה הפסיקו אנשינו לחשוב על

דיים שבו הונח ארון הקבורה שלו. מלבד מבנה הקבר, הממצא המרשים ביותר הוא ציור הקיר, שלפי ההערכה צויר לפני כ-2,050 שנה בידי אנשי מקצוע מצרים. כמו כן מוצגים שני ציורים נוספים שהתגלו בארי מון בהרדיון: ציור של תמונה המי דמה הלון פתוח אל אחו, שבו רועות פרות, וציור של שתי דמויות מתע" נגות בבית מרחץ.

## הקבר הוליד תערוכה

התערוכה נולדה בעקבות חשיפת הקבר על ידי הארכיאולוג פרופ' אהוד נצר מהאוניברסיטה העברית בירושלים, לאחר שנפל אל מותו באתר החפירות בהרדיון, והיא הוקדשה לזכרו. חלקיו של הקבר, שנופץ בהלומת

וקליאופטרה. התמונה נועדה לשמש נושא לשיחה בין הורדוס לבין המי צביא וידירו של הקיסר אוגוסטוס, מרקוס אגריפס. שיח מנהיגים מול התמונה עשוי להתחדש בחודש הבא, כאשר נשיא ארה"ב ברק אובאמה, שעתיד לבקר בישראל, צפוי לבקר בתערוכה כאורחו של רה"מ בנימין נתניהו. התערוכה צפויה להימשך תשעה חודשים, ויוצגו בה מיצגים מארמון נותיו וממפעלי הבנייה של הורדוס. בתערוכה שוחזרו שני מבנים במידות אמיתיות, כפי שעמדו בשטח לפני 2,017 שנה: החדר המלכותי בארמון ביריחו, שבו הונחה גופתו של הורדוס לפני שיצאה למסע ההלוויה, והמאוזוליאום - החלל מוקף העמור

## שלמה צזנה

הערב תיפתח במוזיאון ישראל ראל התערוכה הגדולה ביותר שנערכת מאז הקמתו: "הורדוס - מסעו האחרון של מלך יהודה". זוהי התערוכה הראשונה בעולם העוסקת בהורדוס, משחזרת את מסע החלי וזיה שלו ומציגה את מפעל חייו וממצאים מארמונותיו. אחד הממצאים הנדירים בתערוכה הוא תמונה מחדר האירוח בארמונו של הורדוס, המתארת את קרב אקטיום - אחד הקרבות הימיים המפורסמים מאז ומעולם. בקרב זה ניצחו כוחותיו של אוקטביוס, לימים הקיסר אוגריסטוס, את כוחותיהם של אנתוניוס



הקיסר אוגוסטוס, בהשאלה ממוזיאון המטרופוליטן בניו יורק



אוצרי התערוכה דודי מבורך וסילביה רוזנברג



ארון הקבורה של הורדוס